



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.					
298.	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTE À TRAÇÃO, PUNHO COM BAINHA OU FRISOS OU OUTROS DISPOSITIVOS DE SUSTENTAÇÃO NOS PUNHOS, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA CONTENDO BAIXA QUANTIDADE DE PÓ BIO ABSORVÍVEL OU ISENTA. ACONDICIONADA EM INVÓLUCRO INTERNO COM DOBRAS PARA ABERTURA ASSÉPTICA, DOBRADOS CONFORME PADRÃO HOSPITALAR, COM INDICATIVOS DA MÃO DIREITA E DA ESQUERDA E NUMERAÇÃO. ENVELOPADA AOS PARES. EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	620085	PAR	5600	R\$ 1,85	R\$ 10.360,00
299.	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. M, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	15000	R\$ 32,75	R\$ 491.250,00
300.	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. P, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME. AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	15000	R\$ 32,74	R\$ 491.100,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.					
301.	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL TAM. G, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME.AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 25 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES. DEVEM CUMPRIR OS REQUISITOS TÉCNICOS DEFINIDOS PELO ÓRGÃO DE CERTIFICAÇÃO NO BRASIL (INMETRO), POSSUIR O NÚMERO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E NÚMERO DO CA IMPRESSOS EM CADA LUVA, BEM COMO O SELO DE IDENTIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE NAS EMBALAGENS. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL VIGENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	8000	R\$ 33,08	R\$ 264.640,00
302.	MÁSCARA DESCARTÁVEL Nº 95 - MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. EM UNIDADE 2200 EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNID	50000	R\$ 3,30	R\$ 165.000,00
303.	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS - CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTBLOWN, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM ELÁSTICO DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 60- 80GR/M2. PACOTE/CAIXA COM 50 UNIDADES, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	CAIXAS	5000	R\$ 5,88	R\$ 29.400,00
304.	ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL 5% VEICULO AQUOSO FRASCO COM 1000 ML	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	5636	R\$ 10,66	R\$ 60.079,76
305.	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% (FRASCO CONTENDO 1000 ML) ANTISÉPTICO-À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. REGISTRADO NA ANVISA COMO MEDICAMENTO.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	20000	R\$ 6,32	R\$ 126.400,00
306.	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% (FRASCO	NÃO	FRASCO	10000	R\$	R\$

Página 463 de 533



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	CONTENDO 1000 ML) – A BASE DE ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBA 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999.	LOCALIZAD O			8,94	89.400,00
307.	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO DE USO HOSPITALAR - PREPARAÇÃO À BASE DE TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO À NO MÍNIMO 4 ENZIMAS DO TIPO: AMILASES, LÍPASES, PROTEASES E CARBOIDRASES, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA DILUIÇÃO (INFORMAR QUANTIDADE NA BOMBONA/ML/LITRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. GALÃO COM 5000 ML	NÃO LOCALIZAD O	GALÃO	120	R\$ 73,00	R\$ 8.760,00
308.	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO DE USO HOSPITALAR - PREPARAÇÃO À BASE DE TENSO ATIVO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO À NO MÍNIMO 4 ENZIMAS DO TIPO: AMILASES, LÍPASES, PROTEASES E CARBOIDRASES, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECÂNICA NA MESMA DILUIÇÃO (INFORMAR QUANTIDADE NA BOMBONA/ML/LITRO). EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZAD O	LITRO	3000	R\$ 23,20	R\$ 69.600,00
309.	ÉTER SULFÚRICO EM FRASCO DE 1000 ML - LIQUIDO INCOLOR, DE ODOR PENETRANTE, INFLAMÁVEL E VOLÁTIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, COM CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE FABRICAÇÃO, EXPEDIDO POR ÓRGÃO COMPETENTE, DE ACORDO COM A RDC 199/06.	NÃO LOCALIZAD O	FRASCO	900	R\$ 32,90	R\$ 29.610,00
310.	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG/ULTRASONOGRAFIA, GALÃO CONTENDO 5000G - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	NÃO LOCALIZAD O	GALÃO	1000	R\$ 32,83	R\$ 32.830,00
311.	SOLUÇÃO DESINFETANTE E ESTERILIZANTE QUÍMICO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO - BIODEGRADÁVEL, CONSTITUÍDO POR ÁCIDO PERACÉTICO A 0,2"IN SITU EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MODE DE USO, REGISTRO NA ANVISA, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. BOMBONA COM 5 LITROS.	NÃO LOCALIZAD O	GALÃO	40	R\$ 98,00	R\$ 3.920,00
312.	PVPI DEGERMANTE - ANTI-ASSÉPTICO DEGERMANTE A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) ASSOCIADO À LAURIÉTER SULFATO DE SÓDIO, CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO FOSCO ADAPTÁVEL A SUPORTE DE PAREDE, PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/1000 ML.	NÃO LOCALIZAD O	FRASCO	1348	R\$ 67,24	R\$ 90.639,52
313.	PVPI TÓPICO - ANTI-SÉPTICO TÓPICO A BASE DE PVPI A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEICULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOTOLIA DESCARTÁVEL, CONTENDO 1000 ML COM TAMPA LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATAS DE	NÃO LOCALIZAD O	FRASCO	800	R\$ 63,68	R\$ 50.944,00



	FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO COMPETENTE. FRASCO C/ 1000 ML					
314.	SOLUÇÃO DE LUGOL FORTE 5%, COM 1000 ML. VALIDADE NO MÍNIMO 18 MESES.	NÃO LOCALIZADO	LITRO	500	R\$ 192,62	R\$ 96.310,00
315.	SOLUÇÃO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES) - USO HOSPITALAR, EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO/1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	1000	R\$ 8,38	R\$ 8.380,00
316.	SOLUÇÃO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% EMBALAGEM PLÁSTICO ÂMBAR DE 1000 ML COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE FRASCO COM 1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	1024	R\$ 4,92	R\$ 5.038,08
317.	CLOREXEDINA, DIGLUCONATO 2% EM VEÍCULO ALCOÓLICO EMBALAGEM PLÁSTICA ÂMBAR DE 1000 ML) COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE FRASCO COM 1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	624	R\$ 2,48	R\$ 1.547,52
318.	FORMALDEÍDO 37% P.A., ACS 1000 ML	362990	FRASCO	620	R\$ 15,44	R\$ 9.572,80
319.	ÁLCOOL GEL ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO À BASE DE GEL, TRANSPARENTE, INODORO, ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS ADERENTES NAS MÃOS. EMBALAGEM FRASCO CONTENDO 1000 ML, QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001. DOCUMENTOS NECESSÁRIOS: REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE PARA ANTISSEPTICOS (RDC Nº. 199, 26/10/06)	429225	FRASCO	2000	R\$ 11,70	R\$ 23.400,00
320.	MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO (CONCENTRADO) COMPONENTES: MONOPERSULFATO DE POTÁSSIO, ÁCIDO MÁLICO, ÁCIDO SULFÂNICO, HEXAMETAFOSFATO DE SÓDIO, SULFONATO DE SÓDIO DODECIL BENZENO, CLORETO DE SÓDIO, CORANTE AMARELADO EEC N 0 123, AROMATIZANTE. DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS. ENVELOPE OU SACHE CONTENDO 50G.	NÃO LOCALIZADO	ENVELOPE	1500	R\$ 147,50	R\$ 221.250,00
321.	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXIDINA (0,2%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	800	R\$ 25,74	R\$ 20.592,00
322.	SOLUÇÃO ALCOÓLICA DE CLOREXIDINA (0,5%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	1000	R\$ 17,56	R\$ 17.560,00
323.	GLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE (2%) PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE. C/1000 ML.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	1000	R\$ 21,48	R\$ 21.480,00
324.	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14 CM DE COMPRIMENTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	PCT	5000	R\$ 7,74	R\$ 38.700,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



325.	CABO PARA SERRA DE GIGLI - MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 9 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. REG. MS:	NÃO LOCALIZADO	PCT	150	R\$ 82,50	R\$ 12.375,00
326.	CABO PARA SERRA DE GIGLI - MATERIAL: PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 TAMANHO: 15 CM. EMBALAGEM: PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA: 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE. REG. MS:	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	40	R\$ 135,50	R\$ 5.420,00
327.	CERA PARA OSSO. ENVELOPE INDIVIDUAL COM CONTEUDO DE 2,5 GRAMAS. HEMOSTÁTICO CIRÚRGICO A BASE DE CERA DE ABELHA E PALMITATO DEISOPROPILA EM FORMA DE TABLETE, EMBALADAS UNITARIAMENTE	NÃO LOCALIZADO	ENVELOPE	40	R\$ 4,72	R\$ 188,80
328.	ESPÁTULA DE AYRES PACT C/100	NÃO LOCALIZADO	PCT	2500	R\$ 15,32	R\$ 38.300,00
329.	FITA PARA AUTOCLAVE 190 MM X 30M, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	3500	R\$ 4,60	R\$ 16.100,00
330.	FITA PARA MARCAÇÃO DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS TERMORESISTENTE; AUTO ADESIVO, TIRAS PRÉ CORTADAS, RESISTENTES AOS PROCESSOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR E A LIMPEZA. FOLHA EM FORMATO A4 COM MARCADORES.	NÃO LOCALIZADO	FOLHA	500	R\$ 182,25	R\$ 91.125,00
331.	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 10 EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	445299	CAIXA	1260	R\$ 33,42	R\$ 42.109,20
332.	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	439126	CAIXA	690	R\$ 33,87	R\$ 23.370,30
333.	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM	361077	CAIXA	1340	R\$ 34,02	R\$ 45.586,80



	ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES					
334.	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 23 EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	313631	CAIXA	170	R\$ 34,70	R\$ 5.899,00
335.	PAPEL TERMO SENSÍVEL, 110 MM X20M, FILME PARA IMPRESSÃO DE ULTRASSONOGRAFIAS	NÃO LOCALIZADO	UNID	500	R\$ 118,50	R\$ 59.250,00
336.	PAPEL CREPADO 60 X 60 CM, 100% CELULOSE, 60MG/M2 APROXIMADAMENTE, CX COM 500 FOLHAS	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	120	R\$ 400,90	R\$ 48.108,00
337.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR COM PREGAS 20 CM X 5 CM X 100 M BOBINA DE PAPEL DE GRAU CIRÚRGICO COM PREGAS NAS LATERAIS PARA MATERIAL DE MAIOR VOLUME. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NÃO LOCALIZADO	ROLO	710	R\$ 116,22	R\$ 82.516,20
338.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRATICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NÃO LOCALIZADO	BOBINA	700	R\$ 78,98	R\$ 55.286,00
339.	PAPEL GRAU CIRÚRGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FUROS,	NÃO LOCALIZADO	BOBINA	500	R\$ 103,50	R\$ 51.750,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.					
340.	PAPEL P/ ECG EM ROLO 48 MM X 30 M Nº REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE	NÃO LOCALIZADO	ROLO	50	R\$ 4,12	R\$ 206,00
341.	PAPEL P/ ECG EM ROLO 80 MM X 30 M Nº REG. MINISTÉRIO DA SAÚDE	NÃO LOCALIZADO	ROLO	1000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
342.	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO 13CMX120 PARA SER UTILIZADO NO APARELHO EXISTENTE NO DEPARTAMENTO DE EXAMES	NÃO LOCALIZADO	ROLO	100	R\$ 44,98	R\$ 4.498,00
343.	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA DIAGNOSTICO DE ECG E EEG TITS, 112MM X 100MM, EMBALAGEM CONTENDO 150 FOLHAS	NÃO LOCALIZADO	EMBALAGEM	100	R\$ 24,72	R\$ 2.472,00
344.	PAPEL PARA EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA TIPO CARDIOPAGINA NO FORMATO A4 PARA EQUIPAMENTO DE ECG.	NÃO LOCALIZADO	FOLHA	100	R\$ 0,50	R\$ 50,00
345.	SALTO ORTOPÉDICO DE BORRACHA TAMANHO - MÉDIO	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	30	R\$ 4,64	R\$ 139,20
346.	SERRA DE GIGLI 30 CM P/ AMPUTAÇÃO; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 30 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
347.	SERRA DE GIGLI 40 CM P/ AMPUTAÇÃO; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 30 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	609098	UNIDADES	50	R\$ 10,39	R\$ 519,50
348.	SERRA DE GIGLI 50 CM P/ AMPUTAÇÃO; PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 30 CM; EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE. GARANTIA DE 10 ANOS CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO; CERTIFICAÇÕES: FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT, CE.	609093	UNIDADES	100	R\$ 19,80	R\$ 1.980,00
349.	TERMÔMETRO IV DIGITAL SEM CONTATO P/MEDIR TEMPERATURA DAS PESSOAS QUE VÃO ÀS UNIDADES DE SAÚDE	470197	UNIDADES	668	R\$ 114,98	R\$ 76.806,64
350.	TERMÔMETRO PARA VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA CORPÓREA DIGITAL	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	1004	R\$ 10,25	R\$ 10.291,00
351.	TUBOS CIRÚRGICOS DE LÁTEX Nº200 15 MTRS	NÃO	PCT	152	R\$	R\$



		LOCALIZAD O			22,99	3.494,48
352.	BRAÇADEIRA DE BORRACHA P/ELETRCARDIOGRAFO ADULTO	NÃO LOCALIZAD O	UNIDADES	144	R\$ 21,69	R\$ 3.123,36
353.	BRAÇADEIRA DE BORRACHA P/ELETRCARDIOGRAFO INFANTIL	NÃO LOCALIZAD O	UNIDADES	12	R\$ 49,00	R\$ 588,00
354.	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA PCT. C/ 50 UND (INFANTIL)	NÃO LOCALIZAD O	PCT	140	R\$ 15,44	R\$ 2.161,60
355.	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA PCT. C/ 50 UND.(2223)	NÃO LOCALIZAD O	PCT	260	R\$ 11,21	R\$ 2.914,60

356.	PAS PARA DEA ADULTO (ELETRODO); ELETRODOS MULTIFUNÇÕES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIOVERSÃO SINCRONIZADA, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORAÇÃO DE ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL (PÁ) AUTO ADESIVAS P/ CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR DEA. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DA MARCA CMOS DRAKE OU HOMOLOGADA PELA FABRICANTE CMOS DRAKE E COMPATÍVEL COM APARELHO CMOS DRAKE LIFE 400 JÁ EXISTENTE NO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA	NÃO LOCALIZAD O	UNIDADES	20	R\$ 624,50	R\$ 12.490,00
357.	PAS PARA DEA ADULTO (ELETRODO); ELETRODOS MULTIFUNÇÕES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIOVERSÃO SINCRONIZADA, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORAÇÃO DE ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL (PÁ) AUTO ADESIVAS P/ CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR DEA	NÃO LOCALIZAD O	UNIDADES	200	R\$ 231,56	R\$ 46.312,00
358.	PAS PARA DEA INFANTIL (ELETRODO); ELETRODOS MULTIFUNÇÕES PARA DESFIBRILAÇÃO EXTERNA, CARDIO - VERSÃO SINCRONIZADA, ESTIMULAÇÃO CARDÍACA E MONITORAÇÃO DE ECG. ELETRODO DESCARTÁVEL (PÁ) AUTO ADESIVAS P/ CARDIOVERSOR/DESFIBRILADOR DEA O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER DA MARCA CMOS DRAKE OU HOMOLOGADA PELA FABRICANTE CMOS DRAKE E COMPATÍVEL COM APARELHO CMOS DRAKE LIFE 400 JÁ EXISTENTE NO CENTRO CIRÚRGICO DO HOSPITAL E MATERNIDADE VENÂNCIO RAIMUNDO DE SOUSA.	NÃO LOCALIZAD O	UNIDADES	50	R\$ 594,99	R\$ 29.749,50
359.	PERA PARA ECG CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL PARA ELETRODO CARDIOLÓGICO COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DA INSTITUIÇÃO.	NÃO LOCALIZAD O	UNIDADES	110	R\$ 7,35	R\$ 808,50
360.	UMIDIFICADOR PARA OXIGÊNIO COM ROSCA METALIZADO E SEM EXTENSÃO	476524	UNIDADES	374	R\$ 18,00	R\$ 6.732,00
361.	FIO ALGODÃO 0 COM AGULHA 3,1CM CX C/ 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZAD O	UNIDADE	1200	R\$ 2,64	R\$ 3.168,00
362.	FIO ALGODÃO 0 SEM AGULHA CX C/ 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZAD O	CX	100	R\$ 36,90	R\$ 3.690,00
363.	FIO ALGODÃO 2-0 C/ AGULHA 2,0 OU 2,6CM CAIXA C/ 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZAD O	CX	200	R\$ 50,18	R\$ 10.036,00
364.	FIO ALGODÃO 3-0 C/ AGULHA 3,1CM CAIXA C/ 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZAD O	CX	400	R\$ 48,02	R\$ 19.208,00
365.	FIO ALGODÃO 3-0 SEM AGULHA ALGODÃO AZUL COM POLIESTER-FECHAMENTO GERAL. CAIXA C/ 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZAD O	CX	400	R\$ 63,70	R\$ 25.480,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



366.	FIO ALGODÃO 3-0 SEM AGULHA ALGODÃO PRETO COM POLIESTER-FECHAMENTO GERAL, CAIXA C/ 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	400	R\$ 45,72	R\$ 18.288,00
367.	FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,0 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904, CX COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	400	R\$ 104,96	R\$ 41.984,00
368.	FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,6 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,6 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904, CX COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	300	R\$ 115,02	R\$ 34.506,00
369.	FIO CATGUT CROMADO 0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4,0 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.	NÃO LOCALIZADO	CX	300	R\$ 105,79	R\$ 31.737,00
370.	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4,0 CM C/24; OBSTETRÍCIA; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4,0 CM, COM BOM CORTE,	NÃO LOCALIZADO	CX	50	R\$ 97,17	R\$ 4.858,50



	QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES.					
371.	FIO CATGUT CROMADO 2-0, C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0 OU 3,1CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0 CM OU 3,1, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	50	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
372.	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,2 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,2 CM GINECOLOGIA/OBSTETRICIA COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	50	R\$ 117,74	R\$ 5.887,00
373.	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,6 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,6 CM GINECOLOGIA/OBSTETRICIA COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO	NÃO LOCALIZADO	CX	50	R\$ 117,74	R\$ 5.887,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES.					
374.	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0 OU 3,1CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0 CM, GASTROINTESTINAL COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	50	R\$ 115,02	R\$ 5.751,00
375.	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5 OU 3,64 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,5 CM OU 3,64, GINECOLOGIA/OBSTETRICIA COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	50	R\$ 116,66	R\$ 5.833,00
376.	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,2 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,2 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	50	R\$ 91,80	R\$ 4.590,00
377.	FIO CATGUT CROMADO 4-0, C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,2 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA,	NÃO LOCALIZADO	CX	50	R\$ 94,10	R\$ 4.705,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	MEDINDO 2,2 CM OU 4,0CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904, CX COM 24 UNIDADES.					
378.	FIO CATGUT CROMADO 4-0, C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0 OU 3,2 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,0 CM OU 3,2CM, GASTROINTESTINAL COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904, CX COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	50	R\$ 113,38	R\$ 5.669,00
379.	FIO CATGUT CROMADO 4-0, C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4,0; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4,0 CM OU 4,0CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904, CX COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	50	R\$ 104,38	R\$ 5.219,00
380.	FIO CATGUT SIMPLES 2-0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5 OU 2,6 CM; FIO CIRÚRGICO DE CATGUT SIMPLES, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5 CM OU 2,6CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO	NÃO LOCALIZADO	CX	50	R\$ 93,00	R\$ 4.650,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES.					
381.	FIO DE CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 3,64 CM; FIO CIRÚRGICO CATGUT CROMADO, ESTÉRIL, ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, GASTRO INTESTINAL COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	50	R\$ 87,00	R\$ 4.350,00
382.	FIO DE POLIAMIDA 0 C/ AGULHA 1,9 OU 3,0 CM 3/8 DE CÍRCULO; FIO CIRÚRGICO MONO FILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	50	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50
383.	FIO DE POLIAMIDA 0 C/ AGULHA 4,0 CM 1/2 DE CÍRCULO; CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, AGULHA 1/2 CÍRCULO CORPO CILÍNDRICO ROBUSTO, PONTA CÔNICA 4,0CM LAÇADO DIÂMETRO 0 MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM DE COMPRIMENTO, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, FECHAMENTO GERAL GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA. EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.	NÃO LOCALIZADO	CX	50	R\$ 39,78	R\$ 1.989,00
384.	FIO DE POLIAMIDA 0 C/ AGULHA 4,0 CM 1/2 DE CÍRCULO; CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, AGULHA 1/2 CÍRCULO CORPO CILÍNDRICO ROBUSTO, PONTA CÔNICA 4,0CM LAÇADO DIÂMETRO 0 MEDINDO APROXIMADAMENTE 120 CM DE COMPRIMENTO, COM BOM CORTE, QUE NÃO	NÃO LOCALIZADO	CX	50	R\$ 50,28	R\$ 2.514,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, FECHAMENTO GERAL GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA. EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.					
385.	FIO DE POLIAMIDA 2-0 C/ AGULHA 3,64 OU 4,0 CM 3/8 DE CÍRCULO; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904. CX COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	60	R\$ 36,24	R\$ 2.174,40
386.	FIO DE POLIAMIDA 2-0 C/AG DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 1,9 OU 2,0 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 2-0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR MEDINDO 2,0 CM OU 1,9CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.	NÃO LOCALIZADO	CX	236	R\$ 33,24	R\$ 7.844,64
387.	FIO DE POLIAMIDA 2-0 C/AG DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 2,5 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, MEDINDO 2,5 CM, TRIANGULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO	NÃO LOCALIZADO	CX	172	R\$ 32,42	R\$ 5.576,24



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.					
388.	FIO DE POLIAMIDA 3-0 C/ AGULHA 2,4 OU 2,5 CM DE 3/8 DE CÍRCULO, CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, C/ AGULHA 2,4 OU 2,5 CM DE 3/8 DE CÍRCULO TRIANGULAR COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.	NÃO LOCALIZADO	CX	112	R\$ 35,88	R\$ 4.018,56
389.	FIO DE POLIAMIDA 3-0 C/ AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 3,0 OU 4,0 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.	NÃO LOCALIZADO	CX	80	R\$ 34,90	R\$ 2.792,00
390.	FIO DE POLIAMIDA 3-0 C/AG DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 1,9 OU 2,0 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 3-0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR MEDINDO 2,0 CM OU 1,9CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.	NÃO LOCALIZADO	CX	80	R\$ 32,19	R\$ 2.575,20
391.	FIO DE POLIAMIDA 4-0 C/AG DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 1,9 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4-0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA	NÃO LOCALIZADO	CX	172	R\$ 28,50	R\$ 4.902,00



	ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.					
392.	FIO DE POLIAMIDA 4-0 C/AG DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 2,4 OU 2,5 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 4-0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.	NÃO LOCALIZADO	CX	92	R\$ 30,00	R\$ 2.760,00
393.	FIO DE POLIAMIDA 4-0 C/AG DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 3,0 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.	NÃO LOCALIZADO	CX	112	R\$ 30,90	R\$ 3.460,80
394.	FIO DE POLIAMIDA 4-0 C/AG DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 3,5 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR MEDINDO 3,5 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.	NÃO LOCALIZADO	CX	92	R\$ 31,24	R\$ 2.874,08
395.	FIO DE POLIAMIDA 5-0 C/AG DE 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 1,9 OU 2,0 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO,	NÃO LOCALIZADO	CX	92	R\$ 31,58	R\$ 2.905,36



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5-0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 1,9 OU MEDINDO 2,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.					
396.	FIO DE POLIAMIDA 5-0 C/AG DE 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 2,5 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON INCOLOR, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5-0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 2,5 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.	NÃO LOCALIZADO	CX	80	R\$ 32,00	R\$ 2.560,00
397.	FIO DE POLIAMIDA 5-0 C/AG DE 1/2 CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 2,5 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 5-0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 2,5 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.	NÃO LOCALIZADO	CX	120	R\$ 28,92	R\$ 3.470,40
398.	FIO DE POLIAMIDA 6-0 C/ AGULHA 1,9 OU 2,0 CM DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 6-0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE	NÃO LOCALIZADO	CX	60	R\$ 32,65	R\$ 1.959,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.					
399.	FIO DE POLIAMIDA 6-0 C/AG DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, MEDINDO 3,0 CM CX C/24; FIO CIRÚRGICO MONOFILAMENTO DE NYLON PRETO, ESTÉRIL, NÃO ABSORVÍVEL, DIÂMETRO 6-0; MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 3/8 DE CÍRCULO, TRIANGULAR, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. EMBALAGEM APROPRIADA AO MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA ASSÉPTICA, MANTENDO A INTEGRIDADE DO PRODUTO E SUA ESTERILIZAÇÃO ATÉ O MOMENTO DE USO. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT-NBR 13904.	NÃO LOCALIZADO	CX	20	R\$ 30,16	R\$ 603,20
400.	FIO DE SUTURA DE POLYGLACTINA COM COBERTURA DE ESTEARATO DE CÁLCIO COM DIÂMETRO 2- 0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, MEDINDO 3,0 CM. FIO CIRÚRGICO SINTÉTICO TRANÇADO VIOLETA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 3,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL, ESTERIL. ISTO PROPORCIONA UMA ABSORÇÃO UNIFORME E PREVISÍVEL. EMBALAGEM ALUMINIZADA, O QUE LHE GARANTE O MAIS SEGURO PROCESSO DE MANUTENÇÃO DE ESTERILIDADE. A EMBALAGEM EXTERNA DEVE TRAZER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT- NBR 13904. CX COM 36 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	20	R\$ 160,93	R\$ 3.218,60
401.	FIO DE SUTURA DE POLYGLACTINA COM COBERTURA DE ESTEARATO DE CÁLCIO COM DIÂMETRO DE 0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA CILÍNDRICA, MEDINDO 4,0 CM; FIO CIRÚRGICO TRANÇADO VIOLETA, SINTÉTICO ABSORVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. PROPORCIONANDO UMA ABSORÇÃO UNIFORME E PREVISÍVEL. EMBALAGEM ALUMINIZADA, O QUE LHE GARANTE O MAIS SEGURO PROCESSO DE MANUTENÇÃO DE ESTERILIDADE. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT- NBR 13904, CX COM 36 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	20	R\$ 163,00	R\$ 3.260,00
402.	FIO DE SUTURA DE POLYGLACTINA COM COBERTURA DE ESTEARATO DE CÁLCIO COM DIÂMETRO DE 2-0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,6 CM; FIO CIRÚRGICO TRANÇADO VIOLETA, SINTÉTICO ABSORVÍVEL,	NÃO LOCALIZADO	CX	20	R\$ 155,16	R\$ 3.103,20



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,6 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. PROPORCIONANDO UMA ABSORÇÃO UNIFORME E PREVISÍVEL. EMBALAGEM ALUMINIZADA, O QUE LHE GARANTE O MAIS SEGURO PROCESSO DE MANUTENÇÃO DE ESTERILIDADE. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT- NBR 13904, CX COM 36 UNIDADES.					
403.	FIO DE SUTURA DE POLYGLACTINA COM COBERTURA DE ESTEARATO DE CÁLCIO COM DIÂMETRO DE 2-0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, GINECOLOGIA/OBSTETRÍCIA CILÍNDRICA, MEDINDO 4, 0 CM; FIO CIRÚRGICO TRANÇADO VIOLETA, SINTÉTICO ABSORVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 4 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. PROPORCIONANDO UMA ABSORÇÃO UNIFORME E PREVISÍVEL. EMBALAGEM ALUMINIZADA, O QUE LHE GARANTE O MAIS SEGURO PROCESSO DE MANUTENÇÃO DE ESTERILIDADE. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT- NBR 13904 COM 36 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	100	R\$ 163,00	R\$ 16.300,00
404.	FIO DE SUTURA DE POLYGLACTINA COM COBERTURA DE ESTEARATO DE CÁLCIO COM DIÂMETRO DE 3-0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2, 5 CM; FIO CIRÚRGICO TRANÇADO VIOLETA, SINTÉTICO ABSORVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,5 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. PROPORCIONANDO UMA ABSORÇÃO UNIFORME E PREVISÍVEL. EMBALAGEM ALUMINIZADA, O QUE LHE GARANTE O MAIS SEGURO PROCESSO DE MANUTENÇÃO DE ESTERILIDADE. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT- NBR 13904, CX COM 36 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	100	R\$ 188,14	R\$ 18.814,00
405.	FIO DE SUTURA DE POLYGLACTINA COM COBERTURA DE ESTEARATO DE CÁLCIO COM DIÂMETRO DE 3-0 C/ AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,0 CM; FIO CIRÚRGICO TRANÇADO VIOLETA, SINTÉTICO ABSORVÍVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 90 CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA DE 1/2 CÍRCULO, CILÍNDRICA, MEDINDO 2,0 CM, COM BOM CORTE, QUE NÃO QUEBRE OU ENTORTE COM FACILIDADE, EM ENVELOPE INDIVIDUAL. PROPORCIONANDO UMA ABSORÇÃO UNIFORME E PREVISÍVEL. EMBALAGEM ALUMINIZADA, O QUE LHE GARANTE O MAIS SEGURO PROCESSO DE MANUTENÇÃO DE ESTERILIDADE. DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE	NÃO LOCALIZADO	CX	100	R\$ 167,50	R\$ 16.750,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. O PRODUTO DEVE SEGUIR A NORMA TÉCNICA DA ABNT- NBR 13904, CX COM 36 UNIDADES.					
406.	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 0 AG 2,5 OU 2,6 CM FECHAMENTO OB/GIN. - FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 0, AGULHA ½ CÍRCULO 2,5CM OU 2,6 CM, CILÍNDRICA, FECHAMENTO GERAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	200	R\$ 43,44	R\$ 8.688,00
407.	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 0 AG 4,0CM FECHAMENTO OB/GIN. - FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 0, AGULHA DE ½ CÍRCULO COM 4,0 CM, AZUL FECHAMENTO GERAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CX COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	20	R\$ 43,44	R\$ 868,80
408.	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 2 - 0 AG 2,5 OU 2,6 CM FECHAMENTO OB/GIN. - FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 2 - 0, AGULHA ½ CÍRCULO 2,5CM OU 2,6CM, AZUL FECHAMENTO GERAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	20	R\$ 38,52	R\$ 770,40
409.	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 2 - 0 AG 2,5 OU 2,6 CM FECHAMENTO OB/GIN. - FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 2 - 0, AGULHA ½ CÍRCULO 2,5CM OU 2,6CM, CILÍNDRICA FECHAMENTO GERAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	200	R\$ 38,52	R\$ 7.704,00
410.	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 3 - 0 AG 2,5 OU 2,6 CM FECHAMENTO OB/GIN. - FIO DE SUTURA POLIPROPILENO 3 - 0, AGULHA ½ CÍRCULO 2,5CM OU 2,6CM, FECHAMENTO GERAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CX	200	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
411.	KIT CESARIA CONTENDO 2 (DUAS) UNIDADES DE FIO DE SUTURA POLIGLACTINA 2-0, COM AGULHA ½ CÍRCULO CILÍNDRICA DE 36,4 MM, 2 (DUAS) UNIDADES DE POLIGLACTINA 0, COM AGULHA ½ CÍRCULO CILÍNDRICA DE 48MM, 1(UM) UNIDADE DE POLIGLECAPRONE 4-0, COM AGULHA 3/8 DE 24MM. CX COM 12 ENVELOPES.	NÃO LOCALIZADO	CX	200	R\$ 56,50	R\$ 11.300,00
412.	ESFIGMOMANOMETRO - ANERÓIDE BRAÇADEIRA BRIM 100% ALGODÃO, PÉRA E MANGUITO EM LATEX, VÁLVULA LATÃO, METAL.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADES	300	R\$ 121,38	R\$ 36.414,00
413.	SABÃO LÍQUIDO NEUTRO HOSPITALAR FRASCO OU PACOTE COM 1.000 ML	NÃO LOCALIZADO	PCT	800	R\$ 11,12	R\$ 8.896,00
414.	GEL DE PAPAÍNA 10%, PACOTE OU ENVELOPE CONENDO 50 GRAMAS, PARA DEBRIDAMENTO DE CURATIVOS	NÃO LOCALIZADO	PCT	500	R\$ 21,70	R\$ 10.850,00
415.	CURATIVO DE ALGINATO COM PRATA. TAMANHO 15X15CM.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	500	R\$ 69,00	R\$ 34.500,00
416.	COMPRESSA GAZE EM ROLO PHMD (POLIEXAMETILENO BIGUANIDA) AMD(ANTI MICROBIAL BANDAGE ROLL) 11,4CM X 3,7M. COMPOSIÇÃO: COBERTURA 100% ALGODÃO ESTÉRIL, CONTENDO PHMB (POLIHEXAMETILENO	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	800	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00



	DE BIGUANIDA A 0,2%)- ESTERILIZADO POR OXIDO DE ETILENO.					
417.	CURATIVO TIPO "ESPUMA GENTLE AG (FOAM GENTLE AG)" COM BORDAS 10CMX10CM - COMPRESSA HIDROFÍLICA DE POLIURETANO FEITA DE FINAS CÉLULAS INTERCONECTADAS E UM FILME ADESIVO DE POLIURETANO ROSA, COLADO À SUPERFÍCIE SUPERIOR DO CURATIVO. O FILME PREVINE O VAZAMENTO DE EXSUDADO E PROPORCIONA UMA BARREIRA ANTIMICROBIANA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	800	R\$ 139,56	R\$ 111.648,00
418.	CURATIVO TIPO "ESPUMA GENTLE AG (FOAM GENTLE AG)" COM BORDAS 15CMX7CM - COMPRESSA HIDROFÍLICA DE POLIURETANO FEITA DE FINAS CÉLULAS INTERCONECTADAS E UM FILME ADESIVO DE POLIURETANO ROSA, COLADO À SUPERFÍCIE SUPERIOR DO CURATIVO. O FILME PREVINE O VAZAMENTO DE EXSUDADO E PROPORCIONA UMA BARREIRA ANTIMICROBIANA	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	800	R\$ 104,50	R\$ 83.600,00
419.	SOLUÇÃO AQUOSA ANTISSEPTICA COM PHMB 0,1%, COMPOSIÇÃO: ÁGUA PURIFICADA: BASE DA SOLUÇÃO, GARANTINDO A PUREZA E EFICÁCIA DO PRODUTO. GLICERINA: AGENTE HIDRATANTE QUE AJUDA A MANTER A ÁREA TRATADA UMEDECIDA E FAVORECE A CICATRIZAÇÃO. 0,1% PHMB (POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA): ATIVO PRINCIPAL COM PROPRIEDADES ANTIMICROBIANAS, ESSENCIAL PARA A DESCONTAMINAÇÃO E ACELERAÇÃO DA CICATRIZAÇÃO. 0,1% COCOAMIDOPROPIL BETAÍNA: SURFACTANTE SUAVE QUE AJUDA NA LIMPEZA EFICAZ DA ÁREA TRATADA SEM CAUSAR IRRITAÇÕES. FRASCO DE 350ML	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	600	R\$ 70,04	R\$ 42.024,00
420.	SABONETE ANTISSEPTICO COM PHMB FRASCO COM 500ML	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	600	R\$ 30,60	R\$ 18.360,00
421.	REDE TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 3 - 21MM AD(MAO/PE) E INF(ANTEBRAÇO/COTOVO) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO COM POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOSFIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVER SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	200	R\$ 152,50	R\$ 30.500,00
422.	REDE TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 4 - 23MM AD(ANTEBRAÇO/COTOVELO) E INF(BRACO/PERNA) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO COM POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOSFIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVE SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	200	R\$ 316,40	R\$ 63.280,00
423.	REDE TUBULAR ELÁSTICA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 5 - 29MM AD(BRACO/PERNA) E INF(CABECA/PESCOÇO/JOELHO/OMBRO) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	500	R\$ 240,00	R\$ 120.000,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOS FIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVE SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).					
424.	REDE TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 5,5 - 33MM AD(CABEÇA/PESCOÇO/JOELHO/OMBRO) E INF(COXA) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO COM POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOSFIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVE SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	200	R\$ 387,54	R\$ 77.508,00
425.	REDE TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 6 - 57MM AD(OMBRO/COXA) E INF(PERINEAL) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO COM POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOSFIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVE SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	150	R\$ 480,65	R\$ 72.097,50
426.	REDE TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 8 - 57MM AD(PERINEAL/TORAX/ABDOMEM) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO COM POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOSFIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVE SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	150	R\$ 540,32	R\$ 81.048,00
427.	REDE TUBULAR ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO DE CURATIVOS E DISPOSITIVOS MÉDICOS, NUMERAÇÃO - CALIBRE 10 - 100MM AD(PERINEAL-TORAX/ABDOMEM) - COMPOSIÇÃO: 24% ELASTODIENO RECOBERTO COM POLIAMIDA E 76% POLIAMIDA, LIVRE DE IATEX, HIPOALERGÊNICO, TIPO MALHA COM ENTRELAÇAMENTO UNIFORME E FIXO DOSFIOS, QUE NÃO DESFIE, COM ELASTICIDADE ADEQUADA, A ABERTURA DO PRODUTO DEVE SER APROXIMADAMENTE DE 10 VEZES A SUA LARGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 10 METROS EM REPOUSO, CONFORME NORMAS DO INMETRO. PODENDO TER VARIAÇÃO DE (+/- 5%).	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	150	R\$ 1.000,00	R\$ 150.000,00
428.	CREME PROTETOR ANTIASSADURAS CORPORAL + AGE, CADA UNIDADE CONTENDO 60GR.CREME A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO, ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (A. G. E), PANTENOL, ALOE VERA E	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00



	ROSA MOSQUETA, QUE AGEM PROMOVENDO HIDRATAÇÃO E NUTRIÇÃO, FORTALECENDO A BARREIRA CUTÂNEA, REEQUILIBRANDO O PH FISIOLÓGICO DA PELE. RECOMENDADO PARA TODOS OS TIPOS DE PELE.					
429.	CREME BARREIRA 100GR - FORMA UMA CAMADA PARA PROTEGER A PELE DE CRIANÇAS, IDOSOS E PESSOAS ACAMADAS OU QUE SOFRAM DE INCONTINÊNCIA. CONTÉM SUBSTÂNCIAS PROTETORAS E NATURAIS COMO O ÓXIDO DE ZINCO E ÓLEO DE GIRASSOL, QUE AJUDAM A MINIMIZAR A IRRITAÇÃO CUTÂNEA E VITAMINAS A E E QUE AUXILIAM NA REVITALIZAÇÃO DA DERME. CADA UNIDADE CONTEM 100GR.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	500	R\$ 42,50	R\$ 21.250,00
430.	GEL HIDRATANTE, CICATRIZANTE E ABSORVENTE PARA MACHUCADOS, COMPOSTO DE ALGINATO DE CÁLCIO, SÓDIO E CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA NUM EXCIPIENTE AQUOSO, TRANSPARENTE E VISCOSO. CADA UNIDADE CONTENDO 85G.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	500	R\$ 13,35	R\$ 6.675,00
431.	CURATIVO ESPUMA COM CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5CM X 10,5CM, COMPOSTO DE PELÍCULA FILME DE PE NÃO ADESIVA, ESTÉRIL, COMPOSTO DE CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM IONS DE PRATA NA CONCENTRAÇÃO DE 10 A 70UG/CM2 E FIBRA NÃO TECIDO ABSORVENTE. CAIXA COM 10 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	500	R\$ 22,06	R\$ 11.030,00
432.	CURATIVO DE ESPUMA ANTIMICROBIANA AMD COM PHMB PARA FERIDAS CRÔNICAS E INFECTADAS 10X10CM. PHMB POLIHEXAMETILENO DE BIGUANIDA À 0,5%. CAIXA COM 10 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	500	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
433.	CURATIVO MALHA NÃO ADERENTE COM PETROLATUM 7,6 X 20,6CM CURITY. ESTERILIZADO POR RAO GAMA.COMPOSIÇÃO: MALHA ABERTA 100% CELULOSE COM PETROLATUM. CAIXA COM 24 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	500	R\$ 14,43	R\$ 7.215,00
434.	CURATIVO DE TRANSFERÊNCIA DE EXSUDADO DE SILICONE MACIO DESTINADO A UMA AMPLA VARIEDADE DE FERIDAS COM EXSUDAÇÃO. MOLDA SUAVEMENTE À PELE SEM ADERIR À FERIDA ÚMIDA. TAMANHO: 15 X 20CM. CAIXA COM 05 UNIDADES.	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00
435.	CURATIVO ANTIMICROBRIANO CUTIMED SORBACT 7 X 9CM, PRODUTO COM PROPRIEDADES ANTIMICROBIANAS, AJUDANDO A PREVENIR INFECÇÕES EM FERIDAS. SUA PRINCIPAL CARACTERÍSTICA É A TECNOLOGIA SORBACT, QUE UTILIZA UMA MATRIZ DE POLIÉSTER IMPREGNADA COM ÁCIDOS GRAXOS NATURAIS PARA ATRAIR E REMOVER BACTÉRIAS E FUNGOS DA FERIDA.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	1000	R\$ 88,00	R\$ 88.000,00
436.	CURATIVO DE MEMBRANA REGENERADORA POROSA A BASE DE CELULOSE CRISTALINA BIOCOMPATÍVEL, SEM ADESIVOS, ATÓXICA E RESISTENTE MESMO EM AMBIENTES ÚMIDOS. TAMANHO 18X12 CM. TAMANHO DOS POROS: MÉDIO (1 A 2 MM);	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	200	R\$ 131,70	R\$ 26.340,00
437.	CURATIVO DE MEMBRANA REGENERADORA POROSA A BASE DE CELULOSE CRISTALINA BIOCOMPATÍVEL, SEM ADESIVOS, ATÓXICA E RESISTENTE MESMO EM AMBIENTES ÚMIDOS. TAMANHO 7,5X10 CM. TAMANHO DOS POROS: MÉDIO (1 A 2 MM);	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	200	R\$ 53,75	R\$ 10.750,00
438.	FILME ADESIVO TRANSPARENTE 10CMX10M, FIXAÇÃO DE CURATIVOS CIRÚRGICOS, FILME TRANSPARENTE EM POLIURETANO E UMA CAMADA PROTETORA DE POLITEREFTALATO DE ETILENO, MATERIAL EM POLIURETANO. CAIXA	NÃO LOCALIZADO	CAIXA	500	R\$ 57,42	R\$ 28.710,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	CONTENDO UM ROLO.					
439.	SPRAY DE BARREIRA - PROTETOR CUTÂNEO. SOLUÇÃO POLIMÉRICA LÍQUIDA DE SECAGEM RÁPIDA, INCOLOR, NÃO GORDUROSA, RESISTENTE À ÁGUA E SEM ÁLCOOL DESENVOLVIDO PARA PROTEÇÃO DA PELE, SENDO COMPOSTO POR DISILOXANE, TRIMETILSILOXISILICATO, ISODODECANO, ACRILATO/POLITRIMETILSILOXI, COPOLÍMERO DE METACRILATO, DIMETICONE/TRIMETILSILOXISILICATO. DURAÇÃO DE ATÉ 72 HORAS APÓS APLICAÇÃO. CADA UNIDADE CORRESPONDE A UM FRASCO SPRAY DE 28ML.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	120	R\$ 99,60	R\$ 11.952,00
440.	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO COMPOSTO POR FIBRAS DE ÁCIDO ALGÍNICO QUE POSSUEM CÁLCIO, SÓDIO, ÁCIDO MANURÔNICO E GULURÔNICO. TAMANHO 10CM X 20CM.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	1200	R\$ 11,06	R\$ 13.272,00
441.	ABRIDOR DE BOCA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (ABRITEC PCD). DE USO ODONTOLÓGICO; OFERECE ESTABILIZAÇÃO DA ABERTURA BUCAL DURANTE OS PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS; PROMOVE MAIS CONFORTO E VISUALIZAÇÃO ADEQUADA DA CAVIDADE BUCAL; OFERECE 4 MEDIDAS DIFERENTES (32MM, 26MM, 20MM E 14MM) QUE POSSIBILITAM O USO DE ACORDO COM A ALTURA APROPRIADA; AUTOCLAVÁVEL A 135°C.	438080	UNIDADE	10	R\$ 201,50	R\$ 2.015,00
442.	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - EMBALAGEM/CAIXA COM 2 UNIDADES (1 ADULTO E 1 INFANTIL), FABRICADO EM 100% SILICONE, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; TAMANHO ADULTO: 40 X30 X20 MM E TAMANHO INFANTIL: 30 X 25 X 18 MM	438080	CAIXA	70	R\$ 8,12	R\$ 568,40
443.	AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTO - EM ESPONJA; 100% DE COLÁGENO PORCINO LIOFILIZADO; ABSORÇÃO 40-50 VEZES SEU PRÓPRIO PESO EM SANGUE TOTAL; REABSORVIDO PELO ORGANISMO EM 15 DIAS; MATERIAL ATÓXICO E NÃO PIROGÊNICO; ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA; MATERIAL LEVE COM PESO APROXIMADO DE 10 MG; DIMENSÕES: 1X1CM; CAIXA COM 10 UNIDADES.	422554	CAIXA	100	R\$ 44,46	R\$ 4.446,00
444.	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G 22MM. PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	442145	CAIXA	300	R\$ 50,76	R\$ 15.228,00
445.	AGULHA GENGIVAL EXTRA-CURTA 30G 15MM. PARA ANESTESIA ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	442142	CAIXA	200	R\$ 37,04	R\$ 7.408,00
446.	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G 30MM. PARA ANESTESIA, ESTERILIZADAS E DESCARTÁVEIS CANULA EM ACO INOX, SILICONIZADA; BISEL TRIFACETADO, COM PROTETOR; CANHAO DE PLASTICO RESISTENTE; CAIXA COM 100 UNIDADES.	442144	CAIXA	100	R\$ 42,09	R\$ 4.209,00
447.	ÁLCOOL ETÍLICO 70%. LÍQUIDO LÍMPIDO; INCOLOR E TRANSPARENTE; PH: 4 A 8; TOTALMENTE SOLÚVEL EM ÁGUA; USO NA DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS EM AMBIENTES HOSPITALARES, CLÍNICOS E FARMACÊUTICOS. FRASCOS DE 500ML.	481012	FRASCO	1250	R\$ 6,23	R\$ 7.787,50
448.	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS, PACOTE COM 50	453261	PACOTE	400	R\$	R\$



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	CAPSULAS. PRESA REGULAR; 01 PORÇÃO REGULAR; SISTEMA CÁPSULAS; TEMPO DE MANIPULAÇÃO E CONDENSAÇÃO DE 4.5 MIUTOS; TEMPO DE ESCULTURA DE 5.5 MINUTOS; RESISTÊNCIA A COMPRESSÃO 24H 510MPA E RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DIAMETRAL 24H 54MPA; INDICADO PARA RESTAURAÇÕES POSTERIORES DE CLASSE I E II; SEM FASE GAMA; OFERECE ALTA RESISTÊNCIA E UMA EXPANSÃO DISCRETA QUANDO APLICADA.				134,70	53.880,00
449.	ANESTÉSICO CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRITORES. CAIXA COM 50 TUBETES CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	357788	CAIXA	300	R\$ 145,34	R\$ 43.602,00
450.	ANESTÉSICO CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA A 2% E EPINEFRINA 1:100.000; CAIXA COM 50 TUBETES CONTENDO 1,8 ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	269890	CAIXA	500	R\$ 118,90	R\$ 59.450,00
451.	ANESTÉSICO CLORIDATO DE PRILOCAÍNA A 3% COM FELIPRESSINA 0.3U.I. CAIXA COM 50 TUBETES PLÁSTICOS CONTENDO 1,8ML DE SOLUÇÃO ANESTÉSICA DE USO ODONTOLÓGICO.	269833	CAIXA	200	R\$ 163,81	R\$ 32.762,00
452.	ANESTÉSICO CLORIDATO DE ARTICAÍNA 4%, COM EPINEFRINA 1:100.000, COM TUBETES EM VIDRO. CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8 ML DE ANESTÉSICO DE USO ODONTOLÓGICO.	297697	CAIXA	100	R\$ 155,80	R\$ 15.580,00
453.	ANESTÉSICO CLORIDATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA 1:2500, CAIXA COM 50 TUBETES. ANESTÉSICOS DE USO ODONTOLÓGICOS.	436549	CAIXA	1600	R\$ 131,00	R\$ 209.600,00
454.	ANESTÉSICO TÓPICO SPRAY. CLORIDATO DE LIDOCAÍNA 10%; FRASCO DE 50ML.	269845	FRASCO	12	R\$ 154,20	R\$ 1.850,40
455.	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. LIVRE DE AÇÚCAR E ALCOOL. SABOR TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G.	272913	POTE	700	R\$ 12,02	R\$ 8.414,00
456.	ANTI-SÉPTICO BUCAL: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 % ; ANTI-SÉPTICO PARA MICRORGANISMOS GRAM POSITIVOS E NEGATIVOS E PARA ALGUMAS LEVEDURAS; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL; EMBALAGEM COM 1 LITRO QUE ACOMPANHA O DISPENSER.	341174	FRASCO	400	R\$ 21,24	R\$ 8.496,00
457.	ARCO DE OSTBY EM NYLON ARTICULADO ADULTO. ARCO DE ISOLAMENTO ABSOLUTO COM FORMATO OVAL; AUTOCLAVÁVEL; DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA.	424873	UNIDADE	10	R\$ 7,99	R\$ 79,90
458.	AVENTAL DE SEGURANÇA PARA EXPURGO. PARTE INTERNA EM LAMINADO IMPERMEÁVEL. GRAMATURA 50G/M² ; PUNHO EM ELÁSTICO; NÃO ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; ATÓXICO; ISENTO DE LÁTEX; MANGA LONGA; CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.	604938	PACOTE	1440	R\$ 17,62	R\$ 25.372,80
459.	BABADOR PLÁSTICO ADULTO. IMPERMEÁVEL; NÃO DESCARTÁVEL; SEM BOLSO; TAMANHO 57 X 47 CM	604938	UNIDADE	50	R\$ 12,44	R\$ 622,00
460.	BABADOR PLÁSTICO INFANTIL. IMPERMEÁVEL; NÃO DESCARTÁVEL; SEM BOLSO; TAMANHO: 46 X 36	284700	UNIDADE	50	R\$ 13,50	R\$ 675,00
461.	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO. BICARBONATO DE SÓDIO PURO (99,6%) GRANULAÇÃO EXTRAFINA; PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA; INDICADO PARA PROFILAXIA; CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊS DE 40G; COM POSSIBILIDADE DE POSSUIR AROMA.	271052	CAIXA	300	R\$ 36,39	R\$ 10.917,00
462.	BROCA CARBIDE PERA 329 ALTA-ROTAÇÃO.	414850	UNIDADE	450	R\$ 6,49	R\$ 2.920,50

Página 486 de 533



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



463.	BROCA CARBIDE PERA 330 ALTA-TOTAÇÃO.	403304	UNIDADE	450	R\$ 6,50	R\$ 2.925,00
464.	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA Nº 02 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	449702	UNIDADE	800	R\$ 8,50	R\$ 6.800,00
465.	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA Nº 04 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	403381	UNIDADE	800	R\$ 6,70	R\$ 5.360,00
466.	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA Nº 06 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	403382	UNIDADE	800	R\$ 14,18	R\$ 11.344,00
467.	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA ESFÉRICA HASTE LONGA Nº 08 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	403383	UNIDADE	800	R\$ 10,17	R\$ 8.136,00
468.	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA HASTE LONGA Nº 700 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	403267	UNIDADE	800	R\$ 5,85	R\$ 4.680,00
469.	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA HASTE LONGA Nº 701 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	403387	UNIDADE	800	R\$ 10,57	R\$ 8.456,00
470.	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA HASTE LONGA Nº 702 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	403389	UNIDADE	800	R\$ 9,20	R\$ 7.360,00
471.	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA CÔNICA HASTE LONGA Nº 703 ALTA ROTAÇÃO. EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. CAIXA COM 01 UNIDADE.	403391	UNIDADE	800	R\$ 9,42	R\$ 7.536,00
472.	BROCA ZEKRYA DE ALTA ROTAÇÃO; 100% CARBIDE; REGISTRO ANVISA.	403875	UNIDADE	40	R\$ 22,85	R\$ 914,00
473.	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 1/2 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	403289	UNIDADE	800	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
474.	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 01 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	403435	UNIDADE	800	R\$ 6,34	R\$ 5.072,00
475.	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 02 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	403436	UNIDADE	800	R\$ 6,30	R\$ 5.040,00
476.	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 03 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	403437	UNIDADE	800	R\$ 6,25	R\$ 5.000,00
477.	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 04 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	403438	UNIDADE	800	R\$ 3,75	R\$ 3.000,00
478.	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 06 BAIXA ROTAÇÃO. EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA	403440	UNIDADE	800	R\$ 4,84	R\$ 3.872,00

Página 487 de 533



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



479.	BROCA CARBIDE ESFÉRICA Nº 08 BAIXA ROTAÇÃO.EM CARBURETO DE TUNGSTÊNIO SOBRE HASTE DE AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL;REGISTRO ANVISA	403441	UNIDADE	800	R\$ 6,45	R\$ 5.160,00
480.	BROCA DE TUNGSTÊNIO MAXICUT EM FORMA DE PÊRA PARA PEÇA RETA; TARJA AZUL - CRUZADO MÉDIO; REGISTRO NA ANVISA; AUTOCLAVÁVEL; EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	480322	UNIDADE	40	R\$ 47,56	R\$ 1.902,40
481.	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1.2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 012. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES	403912	UNIDADE	30	R\$ 59,90	R\$ 1.797,00
482.	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1.2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 014. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES	403913	UNIDADE	30	R\$ 69,14	R\$ 2.074,20
483.	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1.2516, TENDO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E PICOTADO E PONTA INATIVA. Nº ISO 016. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO. PARA USO EM CONTRA-ÂNGULO ODONTOLÓGICO. CAIXA COM 06 UNIDADES	403914	UNIDADE	30	R\$ 5,42	R\$ 162,60
484.	BROCA ENDO-Z ALTA ROTAÇÃO. DE AÇO CARBIDE; FORMATO: TRONCO-CÔNICO; PONTA INATIVA; PARTE INATIVA COR DOURADA; AUTOCLAVÁVEL; REGISTRO ANVISA;	439276	UNIDADE	100	R\$ 11,61	R\$ 1.161,00
485.	BROCA: GATES, Nº 1, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO.28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	403607	CAIXA	30	R\$ 45,25	R\$ 1.357,50
486.	BROCA: GATES, Nº 1, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL,	403615	CAIXA	30	R\$ 45,25	R\$ 1.357,50



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	NUMERACAO.					
487.	BROCA: GATES Nº 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	403603	CAIXA	180	R\$ 5,30	R\$ 954,00
488.	BROCA: GATES Nº 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	403610	CAIXA	30	R\$ 45,25	R\$ 1.357,50
489.	BROCA: GATES Nº 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	403604	CAIXA	30	R\$ 22,16	R\$ 664,80
490.	BROCA: GATES Nº 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	403611	CAIXA	30	R\$ 45,25	R\$ 1.357,50
491.	BROCA: GATES Nº 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	403613	CAIXA	30	R\$ 45,25	R\$ 1.357,50
492.	BROCA: GATES Nº 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME	403606	CAIXA	30	R\$ 45,25	R\$ 1.357,50



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



	AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.					
493.	BROCA: GATES Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	403606	CAIXA	30	R\$ 45,25	R\$ 1.357,50
494.	BROCA: GATES Nº 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	403614	CAIXA	30	R\$ 45,25	R\$ 1.357,50
495.	BROCA: GATES Nº 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	403607	CAIXA	30	R\$ 45,25	R\$ 1.357,50
496.	BROCA: GATES Nº 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM 06 UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, NUMERAÇÃO.	403615	CAIXA	30	R\$ 26,99	R\$ 809,70
497.	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, SISTEMA PASTA-PASTA. CAIXA CONTENDO UMA BASE COM 13 GRAMAS E CATALISADORA COM 11 GRAMAS E BLOCO DE MISTURA, INDICADO PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES E PROTEÇÃO PULPAR, EM PROCEDIMENTOS RESTAURADORES. ALTA A RESISTÊNCIA À DISSOLUÇÃO PELO ÁCIDO FOSFÓRICO; COLORAÇÃO SEMELHANTE A DENTINA; NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS.	405602	CAIXA	500	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
498.	CREME DENTAL EM TUBOS DE 90GR APRESENTANDO-SE COM 1.500 PPMF DE FLUÓR.	435440	TUBOS	10000	R\$ 2,50	R\$ 25.000,00
499.	CREME DENTAL INFANTIL COM 1.100 PPMF DE FLUÓR; EM TUBOS DE, NO MÍNIMO 50GR.	378863	TUBOS	10000	R\$ 2,64	R\$ 26.400,00



PREFEITURA DE
HORIZONTE
O TRABALHO CONTINUA



500.	CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA USO ODONTOLÓGICO. FORMATO AGUDO; FUNÇÃO MECÂNICA DE ADAPTAR A MATRIZ E AFASTAR DENTES ADJACENTES; COMPOSIÇÃO: MADEIRA E CORANTES ATÓXICOS; REGISTRO ANVISO; CAIXA OU EMBALAGEM COM 100 UNIDADES; SORTIDA COLORIDA.	264210	CAIXA	400	R\$ 6,33	R\$ 2.532,00
501.	DESSENSIBILIZANTE TÓPICO; DUPLA AÇÃO: NEURAL E OCLUSORA; GEL DE FACIL APLICAÇÃO; BAIXA VISCOSIDADE; PH NEUTRO; BASE DE NITRATO DE POTÁSSIO 6% E FLUORETO DE SÓDIO A 0,2%; VISCOSIDADE TIXOTROPICA. EMBALAGEM CONTENDO FRASCO COM NO MÍNIMO 2,5G MAIS UMA PONTEIRA.	431743	FRASCO	100	R\$ 9,14	R\$ 914,00
502.	ESCOVA DE ROBINSON PARA CONTRA ÂNGULO. TIPO PINCEL; NA COR BRANCA; COMPOSIÇÃO LATÃO COM BANHO DE NÍQUEL E NYLON NATURAL; MACIA;	431409	UNIDADE	2000	R\$ 0,99	R\$ 1.980,00
503.	ESCOVA DENTAL ADULTO COM PROTETOR DE CERDAS. CONFECCIONADA EM NYLON MACIA; COM NO MÍNIMO 4 FILEIRAS DE TUFOS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS; CABO RETO DE 17CM DE COMPRIMENTO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CORES SORTIDAS; REGISTRO ANVISA.	398862	UNIDADE	20000	R\$ 0,77	R\$ 15.400,00
504.	ESCOVA DENTAL INFANTIL COM PROTETOR DE CERDAS. CONFECCIONADA EM NYLON EXTRA MACIA; COM NO MÍNIMO 4 FILEIRAS DE TUFOS APARADAS UNIFORMEMENTE E ARREDONDADAS; CABO RETO DE 15CM DE COMPRIMENTO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CORES SORTIDAS; REGISTRO ANVISA.	304407	UNIDADE	20000	R\$ 0,74	R\$ 14.800,00
505.	ESPELHO BUCAL. Nº 5. AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL; EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	437558	UNIDADE	4000	R\$ 32,72	R\$ 130.880,00
506.	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS. CERDAS DE LATÃO ONDULADO; COMPRIMENTO DAS CERDAS 12MM; EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	NÃO LOCALIZADO	UNIDADE	400	R\$ 7,30	R\$ 2.920,00
507.	CIMENTO CIRÚRGICO. CIMENTO PERIODONTAL SEM EUGENOL; ÓTIMA TEXTURA E PLASTICIDADE APÓS A PRESA; TEMPO DE TRABALHO: 30 A 45 SEGUNDOS; TEMPO DE PRESA: 2 A 3 MINUTOS; SISTEMA PASTA/PASTA; PASTA BASE DE 90G E ACELERADORA DE 90G; REGISTRO ANVISA	430905	KIT	60	R\$ 88,10	R\$ 5.286,00
508.	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTE. PRODUTO DESCARTÁVEL: USO ÚNICO E NÃO RECICLÁVEL; COMPOSIÇÃO: PAPELÃO ONDULADO, PAPELÃO COURO E POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; COR: AMARELA; CONFECCIONADO COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE; TRAVA DE SEGURANÇA; TAMANHO: 3L.	431084	UNIDADE	100	R\$ 3,69	R\$ 369,00
509.	CIMENTO REPARADOR TRIÓXIDO MINERAL AGREGADO. EMBALAGEM/CAIXA: 2 SACHÊS DE 0,14G CADA E 3 ML DE ÁGUA DESTILADA; MTA BRANCO; AÇÃO ANTIBACTERIANA; ALTA ALCALINIDADE; BIOCOMPATIBILIDADE TECIDUAL; ALTA RADIOPACIDADE; LIBERA ÍONS CÁLCIO; VEDAMENTO BIOLÓGICO. INDICAÇÃO DE USO: TRATAMENTO DE PERFURAÇÕES, SELAMENTO DE REABSORÇÕES; RETROBTURAÇÃO.	430907	CAIXA	5	R\$ 162,56	R\$ 812,80
510.	COMPONENTE EM PÓ PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR À BASE DE IODOFÓRMIO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO; COM TAMPAS ROSQUEÁVEL; EM FRASCOS DE 10 G.	NÃO LOCALIZADO	FRASCO	30	R\$ 23,44	R\$ 703,20
511.	COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA 7,5CM X 7,5CM COM 13 FIOS PACOTE COM 500; FIOS 100% ALGODÃO, ALVEJADAS E ISENTAS DE IMPUREZA.	615986	PACOTE	1500	R\$ 29,40	R\$ 44.100,00